



SEKRETARZ MIASTA POZNANIA

Poznań, 14 września 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.425.2018

Nr rej.: 140918 - 2291

Pani

Halina Owsiana

Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 5 września 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie kursantów nauki jazdy, uprzejmie informuję:

Wskazać należy, że działania w zakresie ograniczenia ruchu pojazdów przeznaczonych do nauki jazdy w rejonie Winograd prowadzone są co najmniej od 2009 roku. W tym właśnie roku rozpoczęła się akcja pod roboczą nazwą „Winogrady bez L-ek”. Jest to przedsięwzięcie polegające na kontroli pojazdów przeznaczonych do szkolenia kierowców. Kontrole polegają na szczegółowym sprawdzaniu dokumentacji związanej ze szkoleniem kandydatów na kierowców oraz sprawdzaniu stanu technicznego pojazdów wykorzystywanych do szkolenia. Działania te prowadzone są wspólnie z Policją - Wydziałem Ruchu Drogowego w Poznaniu. Miejsce, w którym kontrole są przeprowadzane to okolice Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Poznaniu czyli rejon Winograd i Piątkowa. Należy zaznaczyć, że wybór miejsca nie jest przypadkowy, gdyż w ww. rejonie z uwagi na liczne trasy egzaminacyjne szkoły nauki jazdy przeprowadzają szkolenia. Głównym celem przedsięwzięcia jest weryfikacja prawidłowości procesu szkolenia kandydatów na kierowców, ale również uświadamianie instruktorów nauki jazdy, że szkolenie kandydatów na kierowców nie może odbywać się jedynie wzdłuż tras egzaminacyjnych, czego efektem może być mniejsza ilość tego typu pojazdów poruszających się na terenie Winograd i Piątkowa. Akcja oddziałuje na wszystkie ośrodki szkolenia kierowców, których

kursanci zdają egzamin w Poznaniu (zarówno ośrodki nad którymi nadzór sprawuje Prezydent Miasta Poznania jak i ośrodki z obszaru byłego województwa poznańskiego).

Dodatkowo od 8 stycznia 2016 roku akcja „Winogrody bez L-ek” została całkowicie sformalizowana, gdy podpisano oficjalne porozumienie zawarte pomiędzy Komendą Miejską Policji w Poznaniu a Miastem Poznań. Na mocy porozumienia Policja zobowiązana jest do przeprowadzania kontroli wykonywania praktycznej nauki jazdy i przekazywania wyników kontroli w postaci notatek służbowych do Urzędu Miasta. Akcja taka prowadzona jest cyklicznie (zwykle kilka razy w roku). Notatki przesłane przez Policję wykorzystywane są następnie podczas corocznych kontroli prowadzonych przez organ nadzoru, na których oprócz weryfikacji nieprawidłowości wynikających z notatek służbowych, przekazywana jest przedsiębiorcom informacja o konieczności prowadzenia procesu szkolenia w różnych rejonach miasta, a nie tylko w okolicach Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Poznaniu tj. Winograd i Piątkowa.

Pragnę jednocześnie zauważyć, że żaden obecnie obowiązujący przepis nie przewiduje możliwości wprowadzenia ograniczeń w ruchu tego typu pojazdów. W związku z tym, działania organu nadzoru sprowadzać się mogą jedynie do takich czynności, jak opisane powyżej.

Z wyrazami szacunku



Stanisław Tamm

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta